
А В Т ОН О МН А Я Н Е КО М М ЕР Ч ЕС К АЯ  О РГ А Н ИЗ А ЦИ Я  В Ы С ШЕ Г О  О Б РА З ОВ А Н ИЯ  

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 

Приказ 
 

16 марта 2020 г. № 9 
 

Об усилении мер по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» в условиях предупреждения 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории  
Российской Федерации 

 

В соответствии с приказом  Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 14 марта 2020 года № 397 «Об организации образовательной деятельности в 
организациях, реализующих образовательные программы высшего образования и 
соответствующие дополнительные профессиональные программы,  в условиях 
предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на территории 
Российской Федерации», приказом Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации от 14 марта 2020 года № 398 «О деятельности организаций, 
находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации, в условиях предупреждения распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории Российской Федерации» и а также в целях противодействия 
распространению инфекции  среди работников и обучающихся института 
 

 
П Р И К А З Ы В А Ю :  

 
1. С 16 марта 2020 года проректору по научно-образовательной деятельности 

Кругловой И.А., проректору по образовательной и финансовой деятельности 
Затевахиной А.В., деканам факультетов обеспечить реализацию образовательных 
программ в полном объеме, а также предусмотреть: 
 организацию контактной работы обучающихся и педагогических работников 

исключительно в единой электронной образовательной среде (ЕЭОС) института; 
 использование различных образовательных технологий, позволяющих обеспечивать 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредовано (на 
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий; 

 активизировать с учетом изменившихся условий реализации образовательной 
программы воспитательную работу, направленную на развитие личности, создание 
условий для самоопределения и социализации обучающегося на основе 
социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в обществе правил 
и норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства. 

 
2. Профессорско-преподавательскому составу института организовать: 

 реализацию освоения дисциплин в единой электронной образовательной среде 
(ЕЭОС) института с использованием дистанционных образовательных технологий; 



 обновить и дополнить учебно-методические материалы, размещенные в  ЕЭОС, по 
реализуемым преподавателем дисциплинам. 

 
3. Начальнику отдела информационных технологий Конюхову С.В.: 

 обеспечить необходимую техническую и информационную поддержку по вопросам 
использования образовательных технологий, позволяющих обеспечивать 
взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредовано (на 
расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий; 

 разместить настоящий приказ на официальном сайте института. 
 

4. Проректору по  образовательной и финансовой деятельности Затевахиной А.В. 
обеспечить контроль доведения настоящего приказа до сведения всех обучающихся 
института. 
 

5. Делопроизводителю Сташкевич О.С. довести настоящий приказ до структурных 
подразделений института по СЭД  DIRECTUM. 
 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Ректор М.В. Сигова 


